Hilzete Malveira Batista, CPF 117.XXX.XXX-04, Ex-Prefeita Municipal de Tururu/CE, nos
termos do Contrato de Repasse nº 799305/2013 - Operação 1013280-37, celebrado em
31/12/2013 entre UNIÃO FEDERAL e Município de Tururu, intermediado por esta CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, no valor de R$ 597.244,90 (quinhentos e noventa e sete mil,
duzentos e quarenta e quatro reais, e noventa centavos), que, em 09/05/2025, foi

apurado o valor do débito em decorrência de Não comprovação da regular aplicação dos
recursos repassados pela União - Não execução do objeto. e que o valor imputado a
Vossa Excelência, decorrente da responsabilização, atualizado até a data de
22/04/2025,perfaz o montante de R$ 106.304,29 (cento e seis mil trezentos e quatro
reais e vinte e nove centavos). Decorridos os prazos previstos na legislação sem que
tenha havido reparo do dano apontado, a inadimplência da operação foi registrada no
Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI e Vossa